
 

 

Motion: Digital plattform för friluftslivet  

Utred och kartlägg förutsättningar för en gemensam digital samlingsplats med 

utgångspunkt för det organiserade friluftslivet i Sverige – för ökad tillgänglighet, 

folkhälsa, hållbarhet, säkerhet och trygghet.  

 

Bakgrund 

Idag saknas å ena sidan. en digital plattform som synliggör det organiserade friluftslivets 

bredd, å andra sidan ett verktyg som samlar Svenskt Friluftsliv medlemsorganisationers 

mångfald av aktiviteter under ett och samma paraply. Därtill är det motionärernas 

bedömning att det finns ett otillfredsställt behov att stärka allmänheten med viktig 

grundläggande och kvalitetssäkrad information till människor; när utövaren behöver, där 

utövaren befinner sig. Detta för att i större utsträckning sänka trösklarna till ett tillgängligare, 

tryggare och därmed ett trevligare friluftsliv. 

 

Förslag till genomförande, ägandeskap och målgruppsfokus 

Vi föreslår att arbetet leds och drivs av Svenskt Friluftsliv, den övergripande aktör som 

samlar friluftslivets organisationer, vilket även borgar för opartisk och kvalitativ 

presentation av friluftslivet i Sverige. Förslaget är i linje med Svenskt Friluftslivs mål om att 

öka kunskapen om friluftslivet, att värna allemansrätten och bidra till ett hållbart nyttjande 

av naturen. Här skulle särskilda insatser kunna göras för att nå nya målgrupper, öka 

inkludering och tillgänglighet genom direkt riktad information. Genom tydlig information 

skulle trösklar ut till friluftslivet och in till organiserade aktiviteter kunna sänkas. Projektet 

bör fokusera på dialog med målgrupper som utrikesfödda, barn och ungdomar, äldre samt 

personer med funktionsvariationer för att tydligt uppnå ett friluftsliv för alla.  

Vi bedömer att det finns goda möjligheter till medfinansiering från t.ex. Vinnova, AA mfl. 

 

Fördelar med en gemensam plattform 

Det finns en lång rad fördelar med att samla svenskt friluftsliv med en gemensam 

plattform för information och presentation om friluftsliv. En sådan plattform skulle: 
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• öka tillgänglighet till information om friluftsliv, allemansrätten, säkerhet och det 

organiserade friluftslivets verksamhet och aktiviteter.  

• bidra till att det organiserade friluftslivet skulle ta taktpinnen i det digitala 

informationslandskapet som berör friluftsliv 

• lättare än idag kunna nå ut med relevant information till allmänheten och nya 

målgrupper samt potentiella nya medlemmar 

• ha lättare att nå ut med platsspecifik information om allemansrätten, tillgänglighet 

och säkerhetsaspekter vilket bidrar till ett tryggare och mer hållbart friluftsliv 

• utgöra ett komplement till respektive medlemsorganisations digitala information 

• bidra till att vi kan stärka samverkan med varandra 

• även stärka möjligheten att skapa varaktiga värden för samverkan mellan 

organisationer, såväl nationellt som internationellt 

• En gemensam plattform skulle kunna vara en central del i en eventuell 

svensk/nordisk kampanj för friluftslivet 2025. 

 

Yrkande 

Svenska Kanotförbundet, Svenska Livräddningssällskapet och Scouterna yrkar att årsstämman 

ger Svenskt Friluftsliv, i samverkan med sina medlemsorganisationer, i uppdrag att under 

verksamhetsår 2024 inleda en förstudie med syfte att kartlägga och beskriva 

förutsättningar och föreslå innehåll för en gemensam digital plattform med information 

och presentation av det organiserade friluftslivet i Sverige. Till exempel genom att utveckla 

en egen plattform alternativt samverka med befintlig plattform eller andra 

samarbetspartners. 

 

Dag Johansson, generalsekreterare, Svenska Kanotförbundet 

Mikael Olausson. generalsekreterare, Svenska Livräddningssällskapet 

Anna-Karin Hennig och Johan Pettersson, generalsekreterare, Scouterna 


